

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO 2023

COMMITTENTE:

Data, 13/12/2023

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera | incid. % |
|--------------------------|--|----------|---------------|------------|---------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | |
| 1 1 | Oneri di conferimento a sito autorizzato di materiali provenienti da scavi, demolizioni e residuo conglomerato bituminoso stradale SOMMANO m3 | 322,00 | 40,00 | 12'880,00 | 0,00 | |
| 2 10 | Trasporto di macchina stenditrice, rullo compressore, spruzzatrice primer e quanto altro necessario per opere di pulizia e asfaltatura, valutato a trasporto di andata e ritorno SOMMANO a corpo | 2,00 | 650,00 | 1'300,00 | 0,00 | |
| 3 15.A10.A34. 010 | Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico del peso fino 5 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2.00, in rocce sciolte. SOMMANO m³ | 1,86 | 73,38 | 136,49 | 99,25 | 72,720 |
| 4 15.B10.B20. 010 | Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento, eseguito con mezzo meccanico con materiale ritenuto idoneo dalla D.L., questo escluso. SOMMANO m³ | 1,40 | 19,88 | 27,83 | 24,87 | 89,380 |
| 5 2 | La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) SOMMANO cad | 1,00 | 6'892,07 | 6'892,07 | 0,00 | |
| 6 20.A15.A10. 010 | Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km) | 1'690,00 | 0,96 | 1'622,40 | 1'046,30 | 64,490 |
| 7 20.A15.A10. 015 | Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km) | 1'690,00 | 0,60 | 1'014,00 | 653,94 | 64,490 |
| 8 20.A15.A10. 020 | Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. SOMMANO metro cubo chilometro (m³/km) | 1'690,00 | 0,42 | 709,80 | 457,74 | 64,490 |
| 9 20.A66.C10. 020 | Solo posa in opera di pavimento in masselli autobloccanti di calcestruzzo vibrocompressore, dello spessore fino a cm 8 posti in opera su strato di sabbia di allettamento dello spesso ... (questo incluso nel prezzo), convenientemente vibrati e compattati, compresa la sigillatura dei giunti con sabbia fine. SOMMANO m² | 1,00 | 15,01 | 15,01 | 12,55 | 83,640 |
| 10 25.A05.B10. 010 | Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi, compreso il sottofondo SOMMANO m² | 1,00 | 23,51 | 23,51 | 23,31 | 99,130 |
| 11 30.E05.D05. 015 | Sola posa in opera di cavidotto corrugato, posto in opera interrato, compreso la sola posa dei manicotti, escluse le opere murarie e di scavo. Del diametro esterno da 90 a 110 mm SOMMANO m | 15,50 | 2,62 | 40,61 | 40,61 | 100,000 |
| 12 65.A10.A20. 020 | Rimozione con recupero di pavimentazioni di accottellato di mattoni, di acciottolato, di lastre o masselli compresa cernita e accatastamento in cantiere per: superfici oltre 10 e fino a 100 m² SOMMANO m² | 1,00 | 63,89 | 63,89 | 41,64 | 65,170 |
| 13 65.A10.A40. 020 | Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... senza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 50 fino a 250 m² SOMMANO m² | 1'750,00 | 20,92 | 36'610,00 | 15'654,45 | 42,760 |
| 14 65.A10.A40. 030 | Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... enza di chiusini, tombini e simili per profondità di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 250 fino a 2000 m² SOMMANO m² | 6'475,00 | 16,55 | 107'161,25 | 34'838,13 | 32,510 |
| | A R I P O R T A R E | | | 168'496,86 | 52'892,79 | |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera | incid. % |
|--------------------------|---|----------|---------------|------------|---------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | 168'496,86 | 52'892,79 | |
| 15 65.A10.A40. 040 | Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per superfici oltre 2000 m² SOMMANO m² | 3'025,00 | 7,45 | 22'536,25 | 6'366,49 | 28,250 |
| 16 65.B10.A12. 055 | Realizzazione di strato di collegamento eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fon ... interventi in orari notturni. per superfici oltre 100 e sino a 300 mq - interventi da eseguirsi in Provincia di Imperia SOMMANO m² | 4,65 | 44,50 | 206,93 | 58,25 | 28,150 |
| 17 65.B10.A16. 015 | Realizzazione di risagomature, riprese o ricariche , in conglomerato bituminoso per binder con bitume tal quale, compresa la pulizia a fondo del piano di posa, mediante accurata sc ... da applicarsi al mc non compattato . Per quantitativi inferiori a 10 mc. Interventi da eseguirsi in provincia di Imperia SOMMANO m³ | 24,00 | 784,83 | 18'835,93 | 8'321,70 | 44,180 |
| 18 65.B10.A20. 065 | Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale ... Esclusi gli interventi in orari notturni.: per superfici fino a 100 mq - interventi da eseguirsi in Provincia di Imperia SOMMANO m² | 700,00 | 28,03 | 19'621,00 | 8'635,20 | 44,010 |
| 19 65.B10.A20. 070 | Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale ... interventi in orari notturni.: per superfici oltre 100 e sino a 300 mq - interventi da eseguirsi in Provincia di Imperia SOMMANO m² | 1'400,00 | 25,27 | 35'378,00 | 12'651,17 | 35,760 |
| 20 65.B10.A20. 075 | Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale ... nterventi in orari notturni.: per superfici oltre 300 e sino a 700 mq - interventi da eseguirsi in Provincia di Imperia SOMMANO m² | 2'355,00 | 21,46 | 50'538,30 | 14'459,00 | 28,610 |
| 21 65.B10.A20. 080 | Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale ... per superfici oltre 700 mq e sino a 2.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Imperia SOMMANO m² | 4'270,00 | 19,03 | 81'258,10 | 19'201,31 | 23,630 |
| 22 65.B10.A20. 085 | Realizzazione di pavimentazione stradale d'usura (tappeto) eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti, in conglomerato bituminoso chiuso per tappeto con bitume tal quale ... er superfici oltre 2.000 mq e sino a 7.000 mq - interventi da eseguirsi fuori dai centri abitati in Provincia di Imperia SOMMANO m² | 3'025,00 | 15,00 | 45'375,00 | 6'039,41 | 13,310 |
| 23 65.C10.B30. 010 | Sola posa in opera di pozzetti di calcestruzzo prefabbricati, comprese le lavorazioni per l'inserimento delle tubazioni, la sigillatura dei giunti, il piano di posa in cls o malta ... cluso scavo, eventuale getto di calcestruzzo per rinfianco, per pozzetti delle dimensioni di: fino a 40x40x40 cm interni SOMMANO cad | 2,00 | 36,79 | 73,58 | 57,78 | 78,540 |
| 24 65.C10.B50. 020 | Sola posa di chiusini e caditoie in fusione di ghisa a grafite lamellare o sferoidale, compreso la sola posa del telaio, fissato alla muratura del pozzetto con malta cementizia, del peso di : oltre 25 fino a 50 kg SOMMANO cad | 3,00 | 61,58 | 184,74 | 165,33 | 89,490 |
| 25 65.C10.B70. 010 | Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio di chiusino o caditoia: fino alla sezione di 1000 cm² SOMMANO cad | 31,00 | 92,98 | 2'882,38 | 2'652,95 | 92,040 |
| 26 65.C10.B70. 020 | Abbassamento o alzamento, per altezze contenute entro i 20 cm circa, di chiusini e caditoie stradali in adeguamento al livello del piano viabile, compreso smontaggio e rimontaggio di chiusino o caditoia: della sezione da 1001 a 1600 cm² SOMMANO cad | 18,00 | 169,40 | 3'049,20 | 2'894,62 | 94,930 |
| | A R I P O R T A R E | | | 448'436,27 | 134'396,00 | |

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

